
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ  
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
 

«БРАТСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 
 

ПРИКАЗ 
 

29.09.2022 Братск № 396 
 

Об объявлении дополнительного приема в 2022 году  

по образовательным программам магистратуры, программам подготовки научных и научно-

педагогических кадров в аспирантуре по очной форме обучения 

 
В целях обеспечения приема граждан на первый курс по образовательным 

программам бакалавриата, в соответствии с Правилами приема в ФГБОУ ВО «БрГУ» на 
обучение по образовательным программам высшего образования – программам 
бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры на 2022/23 учебный 
год, выполнения показателей Маркетингового плана образовательной деятельности 
(приказ от 07.09.2021 г. № 386), в соответствии с решением центральной приемной 
комиссии (протокол № 20 от 29 сентября 2022 г.), руководствуясь п. 4.23 Устава ФГБОУ 
ВО «БрГУ», 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Объявить с 29 сентября 2022 года дополнительный прием по образовательным 

программам магистратуры по очной форме обучения по следующим направлениям: 
 

Направление подготовки  Наименование магистерской 

программы 

Дополнительные 

платные места Код Наименование 

05.04.06 
Экология и 

природопользование 

«Окружающая среда и здоровье 

человека» 
5 

08.04.01 Строительство 

«Теория и проектирование зданий и 

сооружений» 
4 

«Управление инвестиционно-

строительной деятельностью» 
5 

27.04.04 
Управление в технических 

системах 

«Автоматизация технологических 

процессов и производств» 
9 

35.04.01 Лесное дело 
«Рациональное ведение лесного 

хозяйства» 
4 

Всего по направлениям подготовки магистратуры (очная форма): 27 

 
2. Объявить с 29 сентября 2022 года дополнительный прием по образовательным 

программам подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре по очной 
форме обучения по следующим научным специальностям: 

 
Научная специальность Дополнительные 

платные места  Код  Наименование 

1.5.15 Экология 2 

2.5.21 Машины, агрегаты и технологические процессы 2 

4.1.6 
Лесоведение, лесоводство, лесные культуры, 

агролесомелиорация, озеленение, лесная пирология и таксация 
2 

4.3.4 
Технологии, машины и оборудования для лесного хозяйства и 

переработки древесины 
2 

Всего по научным специальностям аспирантуры (очная форма): 8 

 
 
 



3. Установить следующие сроки дополнительного приема по образовательным 
программам магистратуры, указанным в п. 1, программам подготовки научных и научно-
педагогических кадров в аспирантуре, указанным в п. 2: 

- 29 сентября начинается прием документов от поступающих на обучение; 
- 05 октября завершается прием документов от поступающих на обучение с 

прохождением вступительных испытаний, проводимых ФГБОУ ВО «БрГУ» 
самостоятельно; 

- 06 октября завершаются вступительные испытания, проводимые ФГБОУ ВО 
«БрГУ» самостоятельно; 

- 06 октября осуществляется публикация конкурсных списков; 
- 06 октября завершается прием заявлений о согласии на зачисление; 
- 07 октября издается приказ (приказы) о зачислении. 
4. Прочие условия поступления устанавливаются в соответствии с: 
- Правилами приема в ФГБОУ ВО «БрГУ» на обучение по образовательным 

программам высшего образования – программам бакалавриата, программам специалитета, 
программам магистратуры на 2022/23 учебный год, утвержденными приказом ректора от 
29.10.2021 г. №506 для поступающих на обучение по программам магистратуры; 

- Правилами приема в ФГБОУ ВО «БрГУ» на обучение по образовательным 
программам высшего образования – программам подготовки научных и научно-
педагогических кадров в аспирантуре на 2022/23 учебный год, утвержденными приказом 
ректора от 01.04.2022 г. №141 для поступающих на обучение по программам подготовки 
научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре. 

5. Ответственным за предоставление информации для размещения на официальном 
сайте ФГБОУ ВО «БрГУ» назначить ответственного секретаря ЦПК Рычкова Д.А. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
Ректор         И.С. Ситов  



 

 

Проект вносит: 

Центральная приемная комиссия 

 

 

Исполнитель: 

Д.А. Рычков 

тел. 344-044 

 

 

 

Согласовано 

 

 

Первый проректор       В.А. Иванов 

 

Проректор по УР       Е.И. Луковникова 

 

Декан ФМП        Е.А. Видищева 

 

Начальник УАД       Е.В. Нестер 

 


		rector@brstu.ru
	2022-10-14T09:05:49+0800
	г. Братск
	Ситов Илья Сергеевич
	Я подтверждаю точность и целостность этого документа




